Bytom, dnia 18.01.2017 r.

ODPOWIEDZ
na zapytanie dotyczgce tresci SIWZ

Dotyczy postgpowania o udzielenie zamowienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego, ktérego
przedmiotem jest ,Modernizacja istniejagcego stadionu pitkarskiego im. E. Szymkowiaka przy ul. Olimpijskiej w
Bytomiu”
Numer sprawy: ZP/1/12/2016

Bytomski Sport Sp. z o.0. (Zamawiajacy) informuje, ze dnia 9 stycznia 2017 r. wplynety zapytania od
Wykonawcy do tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamdwienia (SIWZ) w postepowaniu prowadzonym na
podstawie przepisow ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien publicznych (Dz.U.2015.2164 j.t ze zm.)
ktdrego przedmiotem jest ,Modernizacja istniejacego stadionu pitkarskiego im. E. Szymkowiaka przy ul. Olimpijskiej w

Bytomiu”.

Zamawiajacy na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamowieri publicznych przekazuje treéé zapytan wraz

z udzielonymi odpowiedziami:

Pytanie 1
W zwigzku z faktem, iz Zamawiajacy dopuszcza w SIWZ uiycie materiatéw i urzadzen réwnowaznych, prosimy o

potwierdzenie, ze jako réwnowazne Zamawiajgcy dopuszcza uzycie materiatéw i urzadzen, ktére bedg posiadaty
parametry rozwigzan projektowych jednak nie musza one spetnia¢ tych cech rozwigzan projektowych ktére sa
nieistotne dla zasadniczej ich funkciji.

Odpowiedi

Zamawiajacy dopuszcza uiycie materiatéw | urzadzen, ktérych parametry beda zgodne ze wskazanymi w PFU lub

zatwierdzonych przez Zamawiajacego projektach.

Pytanie 2
Prosimy o wykreslenie postanowienia 12.4 SIWZ celem zagwarantowania réwnosci stron niniejszej umowy.

Ewentualnie prosimy o modyfikacje poprzez ustalenie, ze modyfikacje powstate na skutek okolicznoéci zaleznych od
Zamawiajacego beda powodowaty waloryzacje wynagrodzenia umownego.

Odpowiedi

Zamawiajacy nie wyraia zgody na zmiane.

Pytanie 3
Prosimy o modyfikacje postanowiert umowy poprzez ustalenie, ze Wykonawca zapoznat sie z warunkami budowy w

sposob jakiego mozna wymagacé od profesjonalisty dzialajgcego z naleizytg starannoscig z uwzglednieniem krétkiego
czasu na przygotowanie oferty, ktdrym dysponowatl Wykonawca.

Odpowied?
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Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane.

Pytanie 4

Prosimy o modyfikacje postanowiert umowy poprzez ustalenie, ze Wykonawea wykona przedmiot umowy w terminie
do 26 miesiecy od dnia przekazania terenu budowy.

Odpowied?

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane.

Pytanie 5

W zwigzku z mozliwoscia dochodzenia przez strony odszkodowania przenoszgcego wysoko$é kar umownych prosimy o
wprowadzenie postanowienia ustanawiajgcego limit wszystkich kar umownych w maksymalnej wysokoéci 10 %
wartosci wynagrodzenia brutto za caty przedmiot umowy.

Odpowiedi

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane,

Pytanie 6

Prosimy o modyfikacje postanowiert umowy poprzez ustalenie, w razie zgloszenia wad/usterek Wykonawca przystapi
do ich usuwania niezwtocznie, z uwzglednieniem mozliwosci technologicznych Wykonawcy, oraz ze termin usuniecia
zgtoszonych wad/usterek nastgpi w terminie uzgodnionym przez Strony, z uwzglednieniem charakteru wady/usterki i
mozliwosci technologicznych Wykonawcy.

Odpowiedi

Zamawiajacy nie wyraia zgody na zmiane.

Pytanie nr 7

Prosimy o modyfikacje postanowien umowy i wprowadzenie zapisu, zgodnie z ktérym pfatnos¢ wynagrodzenia na
rzecz Wykonawcy za wykonanie projektu budowlanego zostanie uiszczona po przekazaniu dokumentacji projektowej
Zamawiajacemu.

Odpowied?

Zamawiajacy nie wyraia zgody na zmiane.

Pytanie nr 8

Prosimy o modyfikacje postanowieri umowy poprzez ustalenie, ze Wykonawcy przystugujg odsetki ustawowe w razie
opdznienia w zaptacie wynagrodzenia przez Zamawiajacego, Jednoczesnie prosimy o wykreslenie § 6 ust. 13, jak

réwniez § 16 ust 18 zd. 2. z uwagi na zagwarantowanie zasady rownosci stron.

Odpowiedz

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane.

Pytanie nr 9
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Prosimy o wyznaczenia maksymalnych termindw w jakich Zamawiajgcy bedzie zobowigzany zakoriczyé czynnosci
zwigzane z odbiorami.
Odpowiedi
Zamawiajgcy wskazuje, ze:

1) termin przewidziany na odbiér dokumentacji wskazany jest w §7 ust. 3 wzoru umowy,

2) termin przewidziany na Odbidr Koricowy wskazany jest w §17 ust. 6 lit. ) wzoru umowy,
Zamawiajgcy wprowadza lit. i) do tresci §17 ust. 5 wzoru umowy, o tresci: ,Komisja powotana przez Zamawiajacego
w przeciggu 3 dni od rozpoczgcia, potwierdzi protokolarnie Odbiér Techniczny lub wskaze braki uniemozliwiajgce

dokonanie odbioru”.

Pytanie nr 10

Prosimy o zmniejszenie wysokosci kar umownych, o ktérych mowa w § 22 ust. 1 lit. a, b do np. 3%, lit. ¢, d do np.
0,01%, lit. e-j do np. 500 zi. Jednoczesnie prosimy o modyfikacje poprzez zastapienie sformutowania opdzinienie,
zwrotem , zwioka”.

Odpowiedi

Zamawiajjcy nie wyraza zgody na zmiane.

Pytanie nr 11
Prosimy o modyfikacjg postanowiert umowy tj. § 23 ust. 2 i ust. 6 poprzez ustalenie, ze termin zaptaty w takim

przypadku wyniesie 30 dni,

OdpowiedZ

Zamawiajacy wyraia zgode na zmiang tresci § 23 ust. 6 lit. &) wzoru umowy.

Z uwagi na powyisze, wz6r umowy w § 23 ust. 6 lit. ) otrzymuje nastepujace brzmienie: »Za prawidtowo wykonane
roboty budowalne do momentu odstapienia od Umowy i dotychczas jeszcze niezafakturowane, Zamawiajacy winien
zaplaci¢ Wykonawcy wynagrodzenie w terminie 30 dni od daty sporzadzenia protokotu inwentaryzacji robét bez
zastrzezen co do jakosci, ilosci lub wartosci robét wykonanych do dnia odstgpienia od umowy. Zamawiajacy
zobowigzany bedzie zaptaci¢ Wykonawcy wynagrodzenie za czesciowo wykonany zakres umowy tylko wéweczas, gdy
Zamawiajacy uzna, e zakres ten ma dla Zamawiajgcego znaczenie z punktu widzenia ekonomicznych i
organizacyjnych potrzeb Zamawiajacego, a takze pod warunkiem, ze Wykonawca zapewni na rzecz Zamawiajgcego

przeniesienie catosci praw niezbednych do zgodnego z prawem wykorzystania przekazanego zakresu Umowy”.

Pytanie nr 12
Prosimy o bezwzgledne wykre$lenie § 27 ust 2., z uwagi na fakt, ze prowadzi on do obejscia przepiséw ustawy o

terminach zapiaty w transakcjach handlowych, jak réwniez nie gwarantuje zachowania zasady réwnosci stron umowy.
Odpowiedi
Zamawiajacy wyraza zgode na wykreslenie § 27 ust. 2 wzoru umowy.

Z uwagi na powyisze, z tresci § 27 wzoru umowy wykresla sie ust. 2.
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Pytanie nr 13

Prosimy o wprowadzenie zapisu, zgodnie z ktdrym Zamawiajacy przed skorzystaniem z mozliwosci naliczenia
Wykonawcy kar umownych, jak tez przed skorzystaniem z mozliwosci odstapienia od umowy zawiadomi Wykonawce
na pismie o zaistnieniu okolicznosci uzasadniajacych zastosowanie kar umownych, jak tez odstapienia od umowy i
wyznaczy Wykonawcy odpowiedni termin na podjecie odpowiednich dziatar.

OdpowiedZ

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane.

Pytanie nr 14

Prosimy o potwierdzenie, ze koszty materiatéw eksploatacyjnych (np. srédet éwiatta w oprawach oswietleniowych,
ktdrych konieczno$¢ wymiany wynika ze zwyklego zuzycia, a nie istnienia w nich wad) w okresie gwarancji bedzie
ponosit Zamawiajgcy (tj. koszty zakupu ww. materiatéw eksploatacyjnych oraz ich wymiany).

OdpowiedZ

Zamawiajacy potwierdza, Ze koszty normalnego (zwyklego) zuzycia materiatéw eksploatacyjnych w okresie

gwarancji bedzie ponosit Zamawiajgcy.

Pytanie nr 15

Prosimy modyfikacje zapisu w zakresie okresu udzielanej gwarancji, poprzez wylaczenie z diugiego (5 letniego okresu
gwarancji) wykorzystanych urzadzen i materiatéw i zréwnanie okresu udzielanej na nie gwarancji z okresem gwarancji
udzielanej przez ich producenta, nie krétszym jednak niz 2 lata.

Odpowiedi

Zamawiajacy nie wyraia zgody na zmiane.

Pytanie nr 16
Jednoczednie prosimy o modyfikacje w zakresie okresu udzielanej rekojmi, poprzez zréwnanie okresu udzielnej

rekojmi na materiaty i urzadzenia z okresem rekojmi udzielanym przez ich producenta, nie krétszym jednak niz 2 lata.

Odpowiedz

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane.

Pytanie nr 17

Prosimy o modyfikacje postanowiert umowy poprzez ustalenie, ze koszty przegladéw gwarancyjnych i przegladu
pogwarancyjnego ponosi Zamawiajacy.

Odpowiedi

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane.

Pytanie nr 18
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Prosimy o potwierdzenie, ze jest mozliwe zgloszenie podwykonawcéw na etapie realizacji inwestycji, a nie wskazanych
w ofercie ani w umowie.

Odpowiedi

Zamawiajacy potwierdza, ze jest mozliwe zglaszanie podwykonawcéw na etapie realizacji inwestycji, zgodnie z § 13

WZOru Umowy.

Pytanie nr 19

W zwigzku z faktem, iz Zamawiajacy w SIWZ dopuszcza uzycie materiatéw i urzadzer rownowaznych, dla ktérych
podano nazwe producenta wraz z bardzo szczegdtowymi danymi technicznymi osiggalnymi jedynie dla produktu
wskazanego producenta, nie podajac przy tym zadnych kryteriéw oceny réwnowaznoéci dla tychze materiatdw i
urzadzen do czego Zamawiajgcy jest zobowigzany dla zachowania w postepowaniu zasad uczciwej konkurencji —
prosimy o potwierdzenie, ze za rownowazne Zamawiajacy dopuszcza uzycie materiatdw i urzadzen posiadajgcych
parametry tozsame z gtdwnymi parametrami materiatéw i urzadzeri opisanych w projekcie, ktére to parametry sg
konieczne dla zapewnienia zasadniczej funkcji przewidzianej dla danego materiatu lub urzadzenia.

Odpowied?

Zamawiajacy dopuszcza uzycie jedynie materiaiéw i urzadzen, ktérych parametry bedg zgodne ze wskazanymi w

PFU lub zatwierdzonych przez Zamawiajgcego projektach.

Pytanie nr 20
Prosimy o potwierdzenie, ze opdznienie po stronie Zamawiajacego w placu budowy, itp. bedzie stanowilo podstawe

do zmiany Umowy w zakresie wydtuzenia czasu realizacji przedmiotu zaméwienia.

Odpowiedz

Zamawiajacy nie potwierdza.

Pytanie nr 21

Jednoczesnie prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku przesuniecia terminu zakofczenia realizacji z przyczyn lezacych
po stronie Zamawiajacego, Zamawiajgcy pokryje dodatkowe koszty poniesione przez Wykonawce w zwigzku ze zmiang
terminu (tj. w szczegélnosci koszty wykonania zabezpieczenia przerwanych robét, utrzymania placu budowy i in.).
Odpowiedi

Zamawiajacy nie potwierdza.
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